
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

25.12.2014                г .  Ставрополь                    №  4305 

Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием парикмахерских 
услуг салон «Красоты» города Ставрополя 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и решением Ставропольской городской Думы          
от 28 ноября 2012 г. № 283 «Об утверждении Положения о порядке 
регулирования цен (тарифов), тарифов и надбавок на товары (работы, 
услуги), подлежащих регулированию органами местного самоуправления 
города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельные максимальные тарифы на услуги, 
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием парикмахерских 
услуг салон «Красоты» города Ставрополя, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Ставрополя от 12.07.2012 № 2025 «Об установлении предельных тарифов на 
услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
парикмахерских услуг салон «Красоты» города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Глава администрации 
города Ставрополя       А.Х. Джатдоев



  Приложение

  к постановлению 
  администрации города Ставрополя
  от    25.12.2014     № 4305

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 

парикмахерских услуг салон «Красоты» города Ставрополя

1. Услуги женского зала

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
1.1. Стрижка волос
1.1.1. Стрижка волос модельная 315,00
1.1.2. Стрижка волос креативная 364,00
1.1.3. Стрижка челки 90,00
1.2. Укладка волос без применения укладочных средств  
1.2.1. Укладка щипцами (локоны, гофре, спираль):  

волос длиной до 25 см включительно 149,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 173,00
волос длиной свыше 40 см 197,00

1.2.2. Укладка утюжком:  
волос длиной до 25 см включительно 197,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 246,00
волос длиной свыше 40 см 295,00

1.2.3. Укладка на бигуди:  
волос длиной до 25 см включительно 197,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 295,00
волос длиной свыше 40 см 393,00

1.2.4. Укладка феном:  
волос длиной до 25 см включительно 197,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 246,00
волос длиной свыше 40 см 344,00

1.2.5. Укладка диффузором:  
волос длиной до 25 см включительно 251,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 349,00
волос длиной свыше 40 см 393,00

1.3. Окраска волос (без стоимости красителей)  
1.3.1. Обесцвечивание корней волос 207,00
1.3.2. Обесцвечивание:  



волос длиной до 25 см включительно 232,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 305,00
волос длиной свыше 40 см 378,00

1.3.3. Окраска растительными красителями:  
волос длиной до 25 см включительно 183,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 232,00
волос длиной свыше 40 см 241,00

1.3.4. Окраска химическими красителями:  
волос длиной до 25 см включительно 232,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 305,00
волос длиной свыше 40 см 378,00

1.3.5. Колорирование (более 2-х цветов):  
волос длиной до 25 см включительно 520,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 569,00
волос длиной свыше 40 см 603,00

1.3.6. Мелирование при помощи шапочки:  
волос длиной до 25 см включительно 271,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 339,00
волос длиной свыше 40 см 373,00

1.3.7. Мелирование при помощи фольги:  
волос длиной до 25 см включительно 329,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 403,00
волос длиной свыше 40 см 476,00

1.3.8. Тонирование:  
волос длиной до 25 см включительно 144,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 197,00
волос длиной свыше 40 см 232,00

1.3.9. Оттеночное ополаскивание волос 89,00
1.4. Химическая завивка волос (без стоимости химических 

составов)
 

1.4.1. Химическая завивка:  
волос длиной до 25 см включительно 452,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 505,00
волос длиной свыше 40 см 598,00

1.4.2. Долговременная укладка с применением химических 
составов:

 

волос длиной до 25 см включительно 598,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 647,00
волос длиной свыше 40 см 696,00

1.5. Выполнение причесок  
1.5.1. Вечерняя прическа:  

волос длиной до 25 см включительно 392,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 441,00



волос длиной свыше 40 см 588,00
1.5.2. Свадебная прическа:  

волос длиной до 25 см включительно 392,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 441,00
волос длиной свыше 40 см 588,00

1.5.3. Прикрепление фаты и украшений 128,00
1.5.4. Начесывание:  

волос длиной до 25 см включительно 55,00
волос длиной свыше 25 см 79,00

1.5.5. Плетение косичек:  
волос длиной до 25 см включительно 314,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 549,00
волос длиной свыше 40 см 685,00

1.6. Уход за волосами (без стоимости средств для волос)  
1.6.1. Мытье головы:  

волос длиной до 25 см включительно 47,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 64,00
волос длиной свыше 40 см 70,00

1.6.2. Сушка под сушуаром:  
волос длиной до 25 см включительно 54,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 78,00
волос длиной свыше 40 см 93,00

1.6.3. Применение бальзама, кондиционера 24,00
1.6.4. Применение профессиональных средств для укладки 

волос
24,00

1.6.5. Применение профессиональных средств по уходу за 
волосами

24,00

1.6.6. Фиксирование профессиональным лаком 10,00
1.7. Уход за париками  
1.7.1. Стрижка парика 318,00
1.7.2. Укладка парика:  

волос длиной до 25 см включительно 244,00
волос длиной свыше 25 см до 40 см включительно 318,00
волос длиной свыше 40 см 381,00

2. Услуги мужского зала

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
2.1. Стрижка волос



2.1.1. Стрижка волос машинкой наголо 120,00
2.1.2. Стрижка волос простая 219,00
2.1.3. Стрижка волос модельная 291,00
2.1.4. Окантовка 73,00
2.2. Укладка волос без применения укладочных средств  
2.2.1. Укладка феном при простой стрижке 73,00
2.2.2. Укладка феном при модельной стрижке 122,00
2.3. Окраска волос (без стоимости красителей)  
2.3.1. Мелирование волос при помощи фольги 329,00
2.3.2. Окраска волос химическими красителями 229,00
2.4. Химическая завивка волос (без стоимости химических 

составов)
464,00

2.5. Уход за волосами (без стоимости средств для волос)  
2.5.1. Мытье головы 48,00
2.5.2. Применение бальзама, кондиционера 24,00
2.5.3. Применение профессиональных средств для укладки 

волос
24,00

2.5.4. Применение профессиональных препаратов по уходу 
за волосами

24,00

2.5.5. Фиксирование профессиональным лаком 10,00
2.6. Дополнительные услуги
2.6.1. Поправка усов 48,00
2.6.2. Поправка бровей 33,00
2.6.3. Стрижка бороды 96,00
2.6.4. Сеанс релаксации 72,00

3. Услуги по обслуживанию детей до 14 лет включительно

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
3.1. Стрижка волос
3.1.1. Стрижка волос машинкой наголо 97,00
3.1.2. Стрижка волос простая 144,00
3.1.3. Стрижка волос модельная 195,00
3.1.4. Стрижка челки 40,00
3.2. Укладка волос без применения укладочных средств  
3.2.1. Укладка феном при простой стрижке 48,00
3.2.2. Укладка феном при модельной стрижке 97,00
3.3. Уход за волосами (без стоимости средств для волос)  
3.3.1. Мытье головы 19,00



3.3.2. Сушка волос феном 39,00
3.3.3. Применение профессиональных средств для укладки 

волос 
10,00

3.3.4. Применение профессиональных средств по уходу за 
волосами 

10,00

3.3.5. Фиксирование профессиональным лаком 10,00

4. Услуги маникюрного кабинета

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
4.1. Маникюр без покрытия ногтей лаком 257,00
4.2. Маникюр без покрытия ногтей лаком для мужчин 285,00
4.3. Снятие лака 32,00
4.4. Массаж кистей рук 53,00
4.5. Покрытие ногтей лаком (без стоимости лака) 24,00
4.6. Дополнительное покрытие ногтей (без стоимости 

средств для ногтей)
24,00

4.7. Французское покрытие ногтей (без стоимости лака) 66,00
4.8. Декоративное покрытие одного ногтя (без стоимости 

лака)
10,00

4.9. Страза (1 штука) 28,00
4.10. Аппликация (1 штука) 18,00
4.11. Шлифовка ногтей 82,00
4.12. Реставрация одного сломанного ногтя 56,00
4.13. Оформление ногтей 65,00
4.14. Наклеивание накладных ногтей (без стоимости 

накладных ногтей)
192,00

4.15. Наращивание ногтей гелевое на формах 1724,00
4.16. Наращивание ногтей гелевое на типсах 1443,00
4.17. Коррекция ногтей гелевая 1295,00
4.18. Коррекция одного ногтя гелевая 114,00
4.19. Гелевое покрытие на свои ногти 1546,00
4.20. Окраска ресниц 75,00
4.21. Окраска бровей 75,00
4.22. Коррекция бровей 79,00
4.23. СПА-уход за руками (без стоимости средств для рук) 187,00



5. Услуги педикюрного кабинета

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
5.1. Педикюр без покрытия ногтей лаком 293,00
5.2. Педикюр без покрытия ногтей лаком для мужчин 364,00
5.3. Снятие лака 33,00
5.4. Массаж стоп 82,00
5.5. Покрытие ногтей лаком (без стоимости лака) 24,00
5.6. Дополнительное покрытие ногтей (без стоимости 

средств для ногтей)
24,00

5.7. Французское покрытие ногтей (без стоимости лака) 54,00
5.8. Декоративное покрытие одного ногтя (без стоимости 

лака)
10,00

5.9. Страза (1 штука) 28,00
5.10. Аппликация (1 штука) 18,00
5.11. Шлифовка ногтей 43,00
5.12. Оформление ногтей 78,00
5.13. Удаление мозоли 24,00
5.14. Обработка деформированного ногтя 24,00
5.15. Обработка стопы 38,00
5.16. Обработка мазью трещин на стопе 44,00

6. Услуги косметического кабинета

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
6.1. Консультация 112,00
6.2. Демакияж (без стоимости косметических средств) 34,00
6.3. Механическая чистка лица 460,00
6.4. Ультразвуковая чистка лица (без стоимости 

косметических средств)
340,00

6.5. Массаж лица (без стоимости косметических средств) 214,00
6.6. Массаж шеи и декольте (без стоимости косметических 

средств)
115,00

6.7. Массаж шейно-воротниковой зоны (без стоимости 
косметических средств)

115,00



6.8. Массаж по Жаке 121,00
6.9. Нанесение маски (без стоимости косметических 

средств)
97,00

6.10. Удаление милиума (1 единица) 56,00
6.11. Обесцвечивание волос на лице 130,00
6.12. Дарсонвализация 98,00
6.13. Ультразвуковая коррекция морщин с натуральной 

растительной косметикой (без стоимости 
косметических средств)

94,00

6.14. Ультразвуковая обработка меланодермии с 
натуральной растительной косметикой (без стоимости 
косметических средств)

94,00

6.15. Ультразвуковой пилинг с натуральной растительной 
косметикой (без стоимости косметических средств)

120,00

6.16. Сеанс миостимуляции лица (без стоимости 
одноразовых электродов)

116,00

7. Услуги визажиста

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
7.1. Нанесение макияжа (без стоимости косметических 

средств)
7.1.1. Пробный макияж перед основным 256,00
7.1.2. Индивидуальный подбор макияжа 423,00
7.1.3. Макияж-камуфляж (закрас синяков, пигментных 

пятен)
68,00

7.1.4. Демакияж 31,00
7.2. Нанесение дополнительных косметических средств 

(без стоимости косметических средств)
 

7.2.1. Нанесение увлажняющего крема 12,00
7.2.2. Нанесение румян 12,00
7.2.3. Тонирование лица 50,00
7.3. Наращивание ресниц  
7.3.1. Наращивание пучковых ресниц 485,00
7.3.2. Наращивание деликатных тонких ресниц 1578,00
7.3.3. Наращивание деликатных толстых ресниц 1648,00
7.3.4. Коррекция деликатных тонких ресниц 997,00
7.3.5. Коррекция деликатных толстых ресниц 1025,00
7.4. Нанесение перманентного макияжа (без стоимости  



косметических средств)
7.4.1. Перманентный макияж губ 771,00
7.4.2. Перманентный макияж контура век 771,00
7.4.3. Перманентный макияж бровей 771,00
7.5. Коррекции перманентного макияжа (без стоимости 

косметических средств)
 

7.5.1. Коррекция перманентного макияжа губ 395,00
7.5.2. Коррекция перманентного макияжа контура век 395,00
7.5.3. Коррекция перманентного макияжа бровей 395,00
7.6. Дополнительные услуги  
7.6.1. Нанесение рисунка на лицо 119,00
7.6.2. Наклейка искусственных ресниц 320,00
7.6.3. Окраска ресниц 97,00
7.6.4. Окраска бровей 97,00
7.6.5. Коррекция бровей 100,00

8. Услуги по эпиляции

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
8.1. Электроэпиляция (1 минута) 16,00
8.2. Биоэпиляция (без стоимости косметических средств)  
8.2.1. Биоэпиляция лица (один участок) 100,00
8.2.2. Биоэпиляция подмышек 100,00
8.2.3. Биоэпиляция рук 214,00
8.2.4. Биоэпиляция ног до колен 195,00
8.2.5. Биоэпиляция ног полностью 351,00
8.2.6. Биоэпиляция бикини 331,00
8.2.7. Биоэпиляция бикини глубокое 507,00
8.2.8. Биоэпиляция живота 97,00
8.2.9. Биоэпиляция спины 179,00

9. Услуги кабинета коррекции фигуры

№ 
п/п

Наименование
услуги

Тариф с  
учетом 

расходного 
материала 

(руб.)
9.1. Вакуумный массаж (1 минута) (без стоимости 14,00



косметических средств)
9.2. Сеанс миостимуляции тела (без стоимости 

одноразовых электродов)
93,00

Примечание:
Предельные максимальные тарифы на услуги, предоставляемые 

муниципальным унитарным предприятием парикмахерских услуг салон 
«Красоты» города Ставрополя, указаны без учета налога на добавленную 
стоимость.

Муниципальное унитарное предприятие парикмахерских услуг салон 
«Красоты» города Ставрополя освобождено от исполнения обязанностей 
налогоплательщика согласно статье 145 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Управляющий делами
администрации города Ставрополя             Т.В. Середа


